ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TÂY NGUYÊN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH ĐĂK LĂK
              Số: 19/XTNĐ-KTTVDL
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

               Đăk Lăk, Ngày 23 tháng 07 năm 2018

TIN ÁP THẤP NHIỆT ĐỚI TRÊN ĐẤT LIỀN
Chiều nay (23/7), áp thấp nhiệt đới đã đi vào bán đảo Lôi Châu (Trung Quốc).
Hồi 13 giờ, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở khoảng 20,7 độ Vĩ Bắc; 110,1 độ Kinh Đông, trên khu vực phía Nam bán đảo Lôi Châu. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6 (40-50km/giờ), giật cấp 8. Phạm vi gió mạnh cấp 6, giật cấp 8 khoảng 50km tính từ tâm áp thấp nhiệt đới.
Dự báo trong 24 giờ tới, áp thấp nhiệt đới di chuyển chủ yếu theo hướng Bắc, sau đổi hướng di chuyển theo hướng Bắc Tây Bắc, mỗi giờ đi được khoảng 10km. Đến 13 giờ ngày 24/7, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở khoảng 22,5 độ Vĩ Bắc; 109,0 độ Kinh Đông, trên khu đất liền phía Nam tỉnh Quảng Tây (Trung Quốc). Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6 (40-50km/giờ), giật cấp 8. Phạm vi gió mạnh cấp 6, giật cấp 8 khoảng 50km tính từ tâm áp thấp nhiệt đới.
24 giờ tới, do hoạt động của áp thấp nhiệt đới nói trên, gió mùa Tây Nam tiếp tục có cường độ mạnh và ảnh hưởng tới thời tiết trên địa bàn tỉnh ĐăkLăk
Dự báo: Mây thay đổi đến nhiều mây, ngày nắng gián đoạn, chiều tối có mưa rào và dông rải rác. Trong cơn dông cần đề phòng xảy ra tố, lốc và gió giật mạnh. Lượng mưa trong 24 giờ tới dao động  phổ biến <10.0mm. Gió tây đến tây nam cấp 2 - 3.
 [image: image1.jpg]

Bản tin tiếp theo sẽ được phát vào lúc 9h30 ngày 24/7/2018
Tin phát lúc: 14 giờ 50 phút
Dự báo viên: Đào Thị Minh Lan
Người soát tin: Nguyễn Ngọc Khải
	Nơi nhận:

- TTDBKTTVTW;

- Phòng QLDB; TV2;
- T.T UBND tỉnh ĐăkLăk;

- T.T BCHPCLB và TKCN (Sở NNPTNT) tỉnh ĐăkLăk;
- Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo (03), các trưởng phòng

- Lưu DB.
	GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Chiền

PAGE
1